慈溪市经济和信息化局

关于市十八届人大一次会议
第117号建议的协办意见

[bookmark: _GoBack]市发改局：
徐品迪代表提出的《关于促进慈溪、布拖两地产业协作的建议》已收悉，就其中提到的相关建议，现结合我局工作职能，提出如下协办意见：
我市前一轮结对地区为贵州安龙和兴仁县，根据市委市政府工作安排，我局主要负责引导、发动慈溪企业到慈溪•安龙万洋众创城投资。慈溪•安龙万洋众创城位于贵州省黔西南州安龙县，由温州万洋集团建设投资，安龙方、慈溪方提供政策资金等方面支持，是宁波市对口帮扶黔西南州首个产业园援建项目，目前已投产运营。
为支持鼓励企业赴慈溪•安龙万洋众创城投资，我市出台了《慈溪企业赴慈溪·安龙万洋众创城投资经营奖励办法》（以下简称《办法》），对慈溪企业（自然人）在慈溪•安龙万洋众创城投资的，在购买厂房、达产、地方财政贡献等三方面进行奖励。目前已有4家企业提交申请并兑现购房补助598万元。下步将持续做好跟踪服务，开展相关企业申报资料初审及代兑现工作。
结对关系调整至布拖县后，立即组织开展排摸工作，广泛了解我市企业赴四川投资情况及潜在投资企业意向，并向重点企业进行了沟通。同时，充分利用上级政策支持，宣传宁波市参与西部开发奖励资金管理办法，其中产业合作企业最高可获得50万元的奖励。从目前情况看，企业赴布拖县投资意向不大，主要是布拖县产业基础较弱，而我市主导产业如家电、汽车零部件等产业链较长，且与布拖县资源优势耦合度较低。下步，将进一步排摸产业链较短且与布拖县优势资源耦合度较高的产业，必要时建议出台相关鼓励政策，鼓励支持企业赴布拖县投资。

联系人：周玲玲
联系电话：67001924

慈溪市经济和信息化局
2022年4月19日